



Apel Biskupa Siedleckiego KAZIMIERZA GURDY

o pomoc prześladowanym chrześcijanom w Iraku
(2014)

Drodzy Diecezjanie!

W dniu 26 sierpnia, w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, wraz z całym Kościołem w Polsce przeżywaliśmy *Dzień modlitwy za Prześladowany Kościół na Bliskim Wschodzie*. W modlitwie polecaliśmy Bogu chrześcijan, szczególnie z Iraku, Syrii i Palestyny, którzy są prześladowani za wierność Chrystusowi i trwanie w wierze.

O rozmiarach dramatu prześladowania wspólnoty chrześcijańskiej w Iraku ze strony muzułmanów, mówił podczas Eucharystii w siedleckiej katedrze w dniu 27 sierpnia br. abp Jean Benjamin Sleiman, łaciński metropolita Bagdadu. Podkreślił fakt, że radykałiści zmuszają mieszkających tam chrześcijan do przechodzenia na islam. Ci, którzy się na to nie zgadzają, muszą uciekać ze swoich wiosek, domów, zostawiając cały dorobek swojego życia. W ostatnich tygodniach z miejsca swojego zamieszkania musiało uciec aż 100 tys. osób. Niektórzy znaleźli schronienie u krewnych, inni w kościołach czy szkołach, ale największa liczba uciekinierów żyje w lasach, w namiotach. Nie mają za co żyć, bo w ramach rozruchów partyzantka opanowała również banki i zajęła ich konta. W wielu miejscowościach zniszczone i sprofanowane zostały także kościoły chrześcijańskie.

Abp Sleiman zapewnił, że siłę Kościołowi w jego kraju daje to, że jest otaczany modlitwą oraz wspomagany materialnie przez ludzi dobrej woli i wiele instytucji międzynarodowych. Przypomniał, że Ojciec Święty Franciszek przekazał 1 mln dolarów na łagodzenie tej tragedii, ale podkreślił też, że potrzeby są ciągle aktualne i przewyższające świadczoną pomoc.

Wyrażając zatem solidarność z wszystkimi doświadczonymi prześladowaniami w Iraku proszę, aby we wszystkich Parafiach Diecezji Siedleckiej, przeprowadzono **zbiórkę pieniężną do puszek w najbliższą niedzielę 31 sierpnia 2014 r.** Zebrane środki zostaną przekazane do wspólnoty katolickiej w Iraku przez pośrednictwo Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Ufam, że pozyskane środki materialne pomogą w zaspokojeniu najpilniejszych potrzeb życiowych dla najbardziej potrzebujących chrześcijan w tym kraju.

Wszystkich zaś ludzi dobrej woli, zwłaszcza duchowieństwo, wspólnoty zakonne i wiernych proszę o dalszą modlitwę w intencji pokoju na Bliskim Wschodzie i o ustanie prześladowań. Niech Bóg wynagrodzi Waszą wrażliwość serc i otwarcie na dramat ludzkiego cierpienia

BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 1004/14

Siedlce, dnia 28 sierpnia 2014 r.